
Dodavatel ujišťuje spotřebitele, že na tento výrobek bylo vystaveno 
prohlášení o shodě. 
  
 Veškeré záruční i pozáruční opravy zajišťuje výhradně firma 
ORTOSERVIS v následujících střediscích:  
 
 ORTOSERVIS ORTOSERVIS 
 Ronkova 13/353 Pivovarská 7/71 
 180 00  Praha 8         746 01 Opava 
 tel:  266 313 652 tel/fax: 553 775 226 
 fax: 266 313 652 11 
 
 ORTOSERVIS ORTOSERVIS 
 Staroměstská 2608 Minská 100 
 370 04 České Budějovice 616 00 Brno  
 tel/fax: 387 432 502 tel/fax: 541 240 393 
 

Váš 
 

ORTOSERVIS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ronkova 13/353, 180 00 Praha 8, 

tel: 266 313 652, fax: 266 313 652-11 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOBILNÍ KOUPACÍ VANA 
 
 

                                                     pro dospělé a děti     

 
Návod k použití -  verze 11/2014 

 



Popis: 
Koupací vana slouží k provádění osobní hygieny 
ležících pacientů obsluhujícím personálem. Vana je 
určena k průtočnému omývání nebo k napuštění 
vody v nejvyšším bodě hladiny na 10 cm (myšleno i 
s pacientem), je třeba ale zamezit průtoku vody 
odtokovým rukávem.   
      Součástí sady je kromě vany i hustilka a 15 l kýbl k zachytávání 
použité vody. Dále je možno dokoupit sprchovací sadu (sprchovací 
hlavice se 4m hadicí). Při instalaci vany mimo lůžko lze dokoupit 
podložku s podhlavníkem. 
 
Instalace vany: 
Při instalaci mobilní vany je potřeba brát ohled na zdravotní stav 
pacienta, kterého přesuňte nebo překulte na bok k jedné straně lůžka 
a vanu položte po celé délce lůžka. Vanu na straně u pacienta po 
délce přeložte tak, aby po překulení pacienta na druhý bok bylo 
možno vanu rozvinout.  Nafoukněte obvodové stěny vany přes 
oboustranný přepouštěcí ventil přiloženou hustilkou na střední 
tvrdost tak, aby stěny udržely vodu. Vana je určena pro ložné plochy 
lůžka 200x90 cm, ložná plocha dětské 
verze je 150x80 cm.  
      Odtokový rukáv umístěte v nohách 
lůžka. Po instalaci vany zkontrolujte, zda 
není odtokový rukáv přiskřípnutý nebo 
přeložený a jeho konec zaveďte do 
odpadu, nebo do kýble. Pokud to lůžko 
umožňuje, napolohujte lůžko do mírného 
sklonu, aby mohla voda plynule odtékat 
a pacient v této vodě neležel.  
      Vanu lze instalovat i mimo lůžko, je 
třeba ale nutno zajistit pod vanu podložku pro lepší pohodlí pacienta. 
Sprchování provádějte s ohledem na míru postižení a stáří pacienta 
vlažnou vodou.  

 

 
Materiál vany: 
Vana je vyrobena z odolné, antialergické, gumové textilie, s atestem 
zdravotní nezávadnosti. Je uzpůsobena k tomu, aby se snadno 
„podvlékla“ pod ležícím pacientem. Materiál je konstruován tak, aby 
se vana udržela v nafouknutém stavu po dobu 12ti hodin. 
 
Zásadní pravidla pro obsluhu, údržbu a skladování: 
 

1. Vanu skladujte v suchu do teploty 40°C a nevystavujte 
přímému slunci.     

2. Výrobek je určen pouze pro hygienu pacientů, nepoužívat 
např. jako člun. 

3. Pozor na ostré hrany a špičaté předměty. 
4. Nafukovat pouze přiloženou hustilkou a nepoužívat elektrický 

kompresor, mohlo by dojít k přehuštění a poškození výrobku. 
5. Při nafukování ventil uzavřít, tedy lehce dotáhnout ve směru 

hodinových ručiček. 
6. Při vyfukování ventil otevřít cca o tři obrátky proti směru 

hodinových ručiček. 
7. Vždy používat ochranné víčko ventilu, aby nedošlo k jeho 

zanesení. 
8. Na mytí výrobku před dalším použití užít běžný saponát a 

schválený desinfekční roztok. Nepoužívat ředila  čistící 
prostředky na bázi acetylenu, benzínu a abraziva. 

9. Při provádění hygieny pacienta se řídit se všemi schválenými 
bezpečnostními a hygienickými předpisy. 
 

Dodržováním těchto pravidel prodloužíte životnost a funkčnost 
tohoto výrobku! 

 
Záruka: 
Na výrobek se vztahuje záruka 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na 
vady způsobené nešetrným zacházením a nesprávným skladováním. 



Popis: 
Koupací vana slouží k provádění osobní hygieny 
ležících pacientů obsluhujícím personálem. Vana je 
určena k průtočnému omývání nebo k napuštění 
vody v nejvyšším bodě hladiny na 10 cm (myšleno i 
s pacientem), je třeba ale zamezit průtoku vody 
odtokovým rukávem.   
      Součástí sady je kromě vany i hustilka a 15 l kýbl k zachytávání 
použité vody. Dále je možno dokoupit sprchovací sadu (sprchovací 
hlavice se 4m hadicí). Při instalaci vany mimo lůžko lze dokoupit 
podložku s podhlavníkem. 
 
Instalace vany: 
Při instalaci mobilní vany je potřeba brát ohled na zdravotní stav 
pacienta, kterého přesuňte nebo překulte na bok k jedné straně lůžka 
a vanu položte po celé délce lůžka. Vanu na straně u pacienta po 
délce přeložte tak, aby po překulení pacienta na druhý bok bylo 
možno vanu rozvinout.  Nafoukněte obvodové stěny vany přes 
oboustranný přepouštěcí ventil přiloženou hustilkou na střední 
tvrdost tak, aby stěny udržely vodu. Vana je určena pro ložné plochy 
lůžka 200x90 cm, ložná plocha dětské 
verze je 150x80 cm.  
      Odtokový rukáv umístěte v nohách 
lůžka. Po instalaci vany zkontrolujte, zda 
není odtokový rukáv přiskřípnutý nebo 
přeložený a jeho konec zaveďte do 
odpadu, nebo do kýble. Pokud to lůžko 
umožňuje, napolohujte lůžko do mírného 
sklonu, aby mohla voda plynule odtékat 
a pacient v této vodě neležel.  
      Vanu lze instalovat i mimo lůžko, je 
třeba ale nutno zajistit pod vanu podložku pro lepší pohodlí pacienta. 
Sprchování provádějte s ohledem na míru postižení a stáří pacienta 
vlažnou vodou.  

 

 
Materiál vany: 
Vana je vyrobena z odolné, antialergické, gumové textilie, s atestem 
zdravotní nezávadnosti. Je uzpůsobena k tomu, aby se snadno 
„podvlékla“ pod ležícím pacientem. Materiál je konstruován tak, aby 
se vana udržela v nafouknutém stavu po dobu 12ti hodin. 
 
Zásadní pravidla pro obsluhu, údržbu a skladování: 
 

1. Vanu skladujte v suchu do teploty 40°C a nevystavujte 
přímému slunci.     

2. Výrobek je určen pouze pro hygienu pacientů, nepoužívat 
např. jako člun. 

3. Pozor na ostré hrany a špičaté předměty. 
4. Nafukovat pouze přiloženou hustilkou a nepoužívat elektrický 

kompresor, mohlo by dojít k přehuštění a poškození výrobku. 
5. Při nafukování ventil uzavřít, tedy lehce dotáhnout ve směru 

hodinových ručiček. 
6. Při vyfukování ventil otevřít cca o tři obrátky proti směru 

hodinových ručiček. 
7. Vždy používat ochranné víčko ventilu, aby nedošlo k jeho 

zanesení. 
8. Na mytí výrobku před dalším použití užít běžný saponát a 

schválený desinfekční roztok. Nepoužívat ředila  čistící 
prostředky na bázi acetylenu, benzínu a abraziva. 

9. Při provádění hygieny pacienta se řídit se všemi schválenými 
bezpečnostními a hygienickými předpisy. 
 

Dodržováním těchto pravidel prodloužíte životnost a funkčnost 
tohoto výrobku! 

 
Záruka: 
Na výrobek se vztahuje záruka 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na 
vady způsobené nešetrným zacházením a nesprávným skladováním. 



Dodavatel ujišťuje spotřebitele, že na tento výrobek bylo vystaveno 
prohlášení o shodě. 
  
 Veškeré záruční i pozáruční opravy zajišťuje výhradně firma 
ORTOSERVIS v následujících střediscích:  
 
 ORTOSERVIS ORTOSERVIS 
 Ronkova 13/353 Pivovarská 7/71 
 180 00  Praha 8         746 01 Opava 
 tel:  266 313 652 tel/fax: 553 775 226 
 fax: 266 313 652 11 
 
 ORTOSERVIS ORTOSERVIS 
 Staroměstská 2608 Minská 100 
 370 04 České Budějovice 616 00 Brno  
 tel/fax: 387 432 502 tel/fax: 541 240 393 
 

Váš 
 

ORTOSERVIS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ronkova 13/353, 180 00 Praha 8, 

tel: 266 313 652, fax: 266 313 652-11 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOBILNÍ KOUPACÍ VANA 
 
 

                                                     pro dospělé a děti     

 
Návod k použití -  verze 11/2014 

 


	Mobilní vana nafukovací M tub - velikost na šířku oboustranný tisk po kratším okraji 
	Mobilní vana nafukovací M tub2

